

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	27,968,580	34,668,852	△ 6,700,272
基本財産受取利息配当金	27,968,580	34,668,852	△ 6,700,272
特定資産運用益	0	6,505,557	△ 6,505,557
特定資産受取利息配当金	0	6,505,557	△ 6,505,557
事業収益	9,600,000	9,600,000	0
事業収益	9,600,000	9,600,000	0
受取寄付金	0	10,000,000	△ 10,000,000
受取寄付金	0	10,000,000	△ 10,000,000
雑収益	89	53	36
雑収益	89	53	36
経常収益計	37,568,669	60,774,462	△ 23,205,793
(2) 経常費用			0
事業費	31,755,765	30,218,848	1,536,917
奨学金給付	16,640,000	16,640,000	0
会議費	320,316	235,792	84,524
役員報酬	290,000	0	290,000
旅費交通費	324,440	1,050,631	△ 726,191
通信費	244,759	308,911	△ 64,152
減価償却費	1,974,036	1,974,036	0
学費	59,242	86,067	△ 26,825
消耗品費	718,811	2,541,883	△ 1,823,072
印刷製本費	1,608,000	2,111,800	△ 503,800
手数料	187,922	20,300	167,622
光熱水料	59,486	50,511	8,975
租税公課	1,981,600	1,990,100	△ 8,500
委託費	7,347,153	3,208,817	4,138,336
管理費	620,596	461,485	159,111
会議費	0	61,845	△ 61,845
役員報酬	170,000	150,000	20,000
通信運搬費	12,269	11,477	792
光熱水料	6,610	5,613	997
手数料	344,001	149,490	194,511
委託費	87,716	83,060	4,656
経常費用計	32,376,361	30,680,333	1,696,028
評価損益等調整前当期経常増減額	5,192,308	30,094,129	△ 24,901,821
基本財産評価損益等計	△ 48,183,461	37,297,829	△ 85,481,290
評価損益等計	△ 48,183,461	37,297,829	△ 85,481,290
当期経常増減額	△ 42,991,153	67,391,958	△ 110,383,111
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
基本財産評価損益等計	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 42,991,153	67,391,958	△ 110,383,111
一般正味財産期首残高	704,749,897	637,357,939	67,391,958
一般正味財産期末残高	661,758,744	704,749,897	△ 42,991,153
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益	4,935,632	0	4,935,632
特定資産受取利息配当金	4,935,632	0	4,935,632
特定資産評価損益等	△ 8,502,964	6,997,978	△ 15,500,942
特定資産評価損益等	△ 8,502,964	6,997,978	△ 15,500,942
当期指定正味財産増減額	△ 3,567,332	6,997,978	△ 10,565,310
指定正味財産期首残高	88,217,853	81,219,875	6,997,978
指定正味財産期末残高	84,650,521	88,217,853	△ 3,567,332
III 正味財産期末残高	746,409,265	792,967,750	△ 46,558,485